
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

SECRETARIA GERAL 

EDITAL Nº 108, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 
Vide Edital de Convocação SG/MPU 1, de 7 de janeiro de 2020 

 

 

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA 

UNIÃO, no uso de suas atribuições, resolve: 

Divulgar a distribuição de vagas remanescentes do Concurso de Remoção 

regido pelo Edital nº 107, de 06 de dezembro de 2019, publicado no DOU de 10 de dezembro 

de 2019, por Unidade da Federação/Unidade/Nº de vagas, na forma do quadro anexo. 

 

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 17 dez. 2019. Seção 3, p. 146. 

 

 

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/195407
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/194216
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/194862


 

 

ANEXO 

 

ANALISTA DO MPU/DIREITO 

UF UNIDADE VAGAS 

AC PROCURADORIA DA REPÚBLICA - ACRE 1 

AC PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO 

SUL-AC 

2 

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE BARREIRAS-

BA 

1 

BA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CAMPO 

FORMOSO-BA 

1 

BA PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE ITABUNA/BA 1 

DF MINISTERIO PUBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 6 

MG PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE 

MANHUAÇU/MURIAÉ-MG 

1 

MS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ-MS 1 

MT PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CÁCERES-MT 1 

PE PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE PETROLINA/PE 1 

PR PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE CAMPO 

MOURÃO/PR 

1 

RJ PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE 

V.REDONDA/B.PIRAÍ 

1 

RJ PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE NOVA 

IGUAÇU/RJ 

2 

RO PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ/RO 1 

RR PROCURADORIA DA REPÚBLICA - RORAIMA 1 

RS PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MUNICÍPIO DE 

ERECHIM/PALMEIRA DAS MISSÕES 

2 

RS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE NOVO 

HAMBURGO/RS 

1 

RS PROCURADORIA DO TRABALHO NO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ 

DO SUL 

1 

TOTAL 

 

26 

TOTAL GERAL 26 

 

 


